
ONS.DDD.021.1.2025 

ZARZĄDZENIE NR 59/2025 

DYREKTORA 

MAŁOPOLSKIEGO CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa nauczycieli  
w Akademii POGRANICZE 2026. Burzliwe dzieje Śląska w roku szkolnym 2025/2026. 

Na podstawie § 7 ust. 3 pkt 5 Statutu Małopolskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 1601/21 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 9 listopada 2021 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin rekrutacji i uczestnictwa nauczycieli  
w Akademii POGRANICZE 2026. Burzliwe dzieje Śląska w roku szkolnym 2025/2026, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wicedyrektorowi ds. Ośrodka w Nowym Sączu. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ONS.DDD.021.1.2025 

 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 59/2025 Dyrektora MCDN 

 

 

REGULAMIN  

rekrutacji i uczestnictwa nauczycieli  

w Akademii POGRANICZE 2026. Burzliwe dzieje Śląska 

 w roku szkolnym 2025/2026 

 

 

§ 1 

INFORMACJE OGÓLNE 

 

 

1. Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, zwane dalej MCDN, wprowadza na 

zasadach określonych w niniejszym Regulaminie formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli pn. Akademia POGRANICZE 2026. Burzliwe dzieje Śląska, nazywaną dalej 

Akademią lub Akademią Pogranicze. 

 

2. Akademia realizowana jest w ramach oferty edukacyjnej MCDN w okresie roku 

szkolnego 2025/2026. 

 

3. Celem Akademii jest pogłębienie umiejętności i wiedzy nauczycieli w zakresie 

wielokulturowego dziedzictwa historyczno-kulturalnego  pogranicza polsko-czeskiego 

z uwzględnieniem dziejów Śląska i jej związków z Małopolską oraz prowadzenia 

wyjazdów edukacyjnych dla młodzieży szkolnej. 

 

4. Adresatami Akademii są nauczyciele zatrudnieni w szkołach z terenu województwa 

małopolskiego w liczbie 50, którzy pracują z młodzieżą szkolną w wieku 12-20 lat. 

 

5. Akademia obejmuje: 

- kurs dla nauczycieli (24 godziny/1 uczestnika),  

           - wyjazd edukacyjno-szkoleniowy  dla uczestników Akademii w terminie czerwiec 2025. 

 

6. Realizacja programu kursu w ramach Akademii odbywać się będzie raz w miesiącu,  

w godzinach popołudniowych.  

  

7. Tematyka i harmonogram realizacji programu dydaktycznego zostaną podane na 

pierwszym spotkaniu oraz zamieszczone na stronie: www.mcdn.edu.pl, w zakładce: 

Akademia Pogranicze. 

 

8. Miejscem realizacji kursu w ramach Akademii Pogranicze jest  MCDN Ośrodek w 

Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 61 w Nowym Sączu. Szkolenie będzie 

prowadzone zdalnie. 

 



ONS.DDD.021.1.2025 

9. Koordynatorem Akademii Pogranicze jest Andrzej Janczura, nauczyciel konsultant 

w Ośrodku w Nowym Sączu, tel. 508 837 919. 

E-mail do kontaktu: akademiapogranicze@mcdn.edu.pl 

Adres do kontaktu: Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Ośrodek w Nowym 

Sączu, ul. Jagiellońska 61. 

 

 

§ 2 

FINANSOWANIE 

 

Akademia finansowana jest z budżetu Województwa Małopolskiego.  

 

 

§ 3 

REKRUTACJA i WARUNKI UCZESTNICTWA 

 

1. Zgłoszenie do Akademii wymaga rejestracji w elektronicznym Systemie Rejestracji 

Szkoleń (www.mcdn.edu.pl) w terminie do  20 grudnia 2025 r.  

 

2. Warunkiem udziału w Akademii jest dostarczenie w terminie do 30 grudnia 2025 r. 

podpisanego załącznika nr 1 do niniejszego Regulaminu – w formie pisemnej na adres 

MCDN Ośrodek w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 61; 33-300 Nowy Sącz lub 

elektronicznej (podpisany scan dokumentu).  na adres: 

akademiapogranicze@mcdn.edu.pl. 

 

 

3. W Akademii uczestniczyć może maksymalnie dwóch nauczycieli z danej 

szkoły/placówki. 

 

4. Uczestnikiem Akademii może być nauczyciel, który spełnia łącznie następujące 

kryteria:  

1) zaakceptował treść niniejszego Regulaminu; 

2) jest nauczycielem zatrudnionym w szkole/placówce oświatowej w województwie 

małopolskim i pracuje z młodzieżą w wieku 12-20 lat;  

3) przekazał w terminie do 30 grudnia 2025 r. do MCDN: 

a) dane do ubezpieczenia grupowego od następstw nieszczęśliwych wypadków 

(załącznik nr 2); 

b) oświadczenie stanowiące załącznik nr 1. 

 

 

§ 4 

PRAWA i OBOWIĄZKI MCDN  

 

1. MCDN zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego Regulaminu, o czym 

niezwłocznie poinformuje zainteresowanych, w tym na stronie internetowej: 

www.mcdn.edu.pl w zakładce Akademia Pogranicze. 

http://www.mcdn.edu.pl/
http://www.mcdn.edu.pl/


ONS.DDD.021.1.2025 

 

2. MCDN zastrzega sobie prawo skreślenia nauczyciela z listy uczestników Akademii  

w przypadku niezaakceptowania treści niniejszego Regulaminu lub naruszenia przez 

niego niniejszego Regulaminu.  

 

3. MCDN decyduje o składzie i ewentualnym uzupełnieniu listy uczestników wyjazdu 

edukacyjno-szkoleniowego.  

 

4. MCDN zobowiązuje się do organizacji i przeprowadzenia kursu pn. Akademia 
POGRANICZE 2026. Burzliwe dzieje Śląska, zgodnie z założeniami formy 
doskonalenia, w tym organizacji i realizacji wyjazdu edukacyjno-szkoleniowego dla 
uczestników Akademii – szkolnych koordynatorów. 
 

5. MCDN-Organizator wyjazdu nie bierze odpowiedzialności za sprawy, wynikające  

z przyczyn od nich niezależnych. 

 

§ 5 

PRAWA i OBOWIĄZKI UCZESTNIKA AKADEMII 

 

1. Uczestnik Akademii otrzymuje bezpłatnie materiały szkoleniowe oraz zaświadczenie 

o ukończeniu tej formy doskonalenia zawodowego, jeśli uczestniczył w zajęciach kursu 

w wymiarze co najmniej 80% obecności. 

 

2. Uczestnik Akademii w trakcie trwania  kursu otrzymuje dostęp do  

e-platformy MCDN, na której zamieszczane są materiały edukacyjne.  

 

3. W przypadku zdarzeń losowych uczestnik Akademii, który zrezygnuje z wyjazdu 

edukacyjno - szkoleniowego, zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania  

o tym fakcie MCDN, telefonicznie lub e-mailem z podaniem przyczyny.  

 

4. W przypadku nieuzasadnionej rezygnacji z wyjazdu edukacyjnego uczestnik Akademii 

zobowiązany jest do pokrycia 100% jego kosztów w przeliczeniu na jednego 

uczestnika, a decyzję w tej sprawie podejmuje Dyrektor MCDN. 

 

5. Przystępując do Akademii, uczestnik udziela Organizatorowi nieodpłatnego prawa 

rozpowszechniania fotografii ze swoim wizerunkiem i nieodpłatnej licencji na 

wykorzystanie wizerunku na wszystkich polach eksploatacji określonych w art. 50 

Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r., w tym 

w szczególności do publikacji wizerunku na łamach „Hejnału Oświatowego” oraz na 

stronie internetowej MCDN, dla celów związanych z działaniami informacyjno-

promocyjnymi. 

 

 

§ 6 

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Dokonanie rezerwacji w elektronicznym Systemie Rezerwacji Szkoleń oznacza zgodę 

na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 



ONS.DDD.021.1.2025 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE: 

 

1) Administrator danych. Administratorem danych osobowych jest Małopolskie 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli z siedzibą w Krakowie, adres:  

ul. Lubelska 23, 30-003 Kraków. 

 

2) Inspektor Ochrony Danych. W MCDN powołany jest Inspektor Ochrony Danych: 

Sylwester Kopeć ul. Lubelska 23, 30-003 Kraków, adres e-mail: IOD@mcd.edu.pl; 

biuro@mcdn.edu.pl 

 

3) Kategorie danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją formy 

doskonalenia nauczycieli pn. Akademia Pogranicze:  

a) dane identyfikacyjne;  

b) dane adresowe;  

c) dane kontaktowe; 

d) wizerunek osoby; 

e) dane do statystyk, analiz i sprawozdawczości prowadzonej w MCDN. 

 

4) Cel przetwarzania danych osobowych. Dane przetwarzane będą  

w następujących celach: 

a) przeprowadzenie naboru na formę doskonalenia pn. Akademia Pogranicze 

(kurs i wyjazd); 

b) realizacja programu doskonalenia nauczycieli w ramach Akademii Pogranicze,  

w tym zorganizowanie i realizacja programu wyjazdu edukacyjnego dla 

uczestników Akademii; 

c) wydanie zaświadczeń potwierdzających udział nauczyciela w Akademii; 

d) nadanie kodu dostępu do e-platformy MCDN; 

e) dokumentowanie i upowszechnianie przykładów dobrej praktyki edukacyjnej w 

„Hejnale Oświatowym” oraz na stronie www MCDN;  

f) przedstawianie oferty edukacyjnej MCDN;  

g) dochodzenie wzajemnych roszczeń wynikających z Regulaminu formy;  

h) rozpatrzenie skarg i wniosków. 

 

5) Udostępnienie danych osobowych. Dane zostaną udostępnione podmiotom, 

którym MCDN powierzy organizację i realizację programu Akademii Pogranicze.  

 

6) Okres przechowywania danych osobowych. Dane osobowe będą 

przechowywane przez okres niezbędny do organizacji oraz realizacji programu 

Akademii Pogranicze oraz przez okres niezbędny do spełnienia obowiązku 

ustawowego ciążącego na Administratorze.  

 

7) Prawa przysługujące uczestnikom Akademii w związku z przetwarzaniem przez 

MCDN danych osobowych: 

a) prawo dostępu do danych osobowych; 

b) prawo do sprostowania danych osobowych; 

c) prawo usunięcia danych osobowych; 

mailto:biuro@mcdn.edu.pl


ONS.DDD.021.1.2025 

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

e) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, w tym 

profilowania, oraz przeniesienia podanych danych do innego Administratora 

danych; 

f) prawo wniesienia skargi do prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Cofnięcie zgody pozostaje bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

 

8) Źródło pochodzenia danych. Dane osobowe mogą być pozyskiwane: 

a) od osoby, której dane dotyczą; 

b) od pracodawcy, kierującego osobę na formę doskonalenia zawodowego – 

Akademia Pogranicze; 

c) od osoby, której udzielono pełnomocnictwa. 

 

9) Wymóg podania danych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże 

konieczne w celu wpisania nauczyciela na listę uczestników Akademii Pogranicze 

oraz uczestniczenia w realizacji jej programu. 

 

10) Profilowanie. Dane osobowe będą profilowane pod kątem rodzaju specjalności 

nauczycielskiej. 

 

 

 

§ 7 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje Dyrektor 

MCDN. 

   

Załączniki do niniejszego Regulaminu: 

Załącznik nr 1: Oświadczenie  

Załącznik nr 2: Dane do ubezpieczenia grupowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ONS.DDD.021.1.2025 

 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu Akademii Pogranicze 

 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/-am się z Regulaminem AKADEMIA POGRANICZE 2026. 

Burzliwe dzieje Śląska realizowanej w roku szkolnym 2025/2026, akceptuję jego treść 

i deklaruję przestrzeganie jego reguł. 

 

 

 

 

Pan/-i ………………………………… ………………………………………………….. ,  

(imię i nazwisko) 

 

 

 

 

 

 

miejscowość, dnia ............................        ............................................ 

            czytelny podpis  

 

 

  



ONS.DDD.021.1.2025 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu Akademia Pogranicze 

 

 

 

 

Dane do ubezpieczenia grupowego uczestników, 

 biorących udział w wyjeździe edukacyjnym w ramach 

 

AKADEMII POGRANICZE 2026. Burzliwe dzieje Śląska  

realizowanej w roku szkolnym 2025/2026 

 

 

 

 

 

imię i nazwisko 

………………………………………………………………………………………………… 

 

adres zamieszkania  

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

 

nr pesel  

……………………………………………………………………………………………… 

 

seria i nr paszportu/seria i nr dowodu osobistego  

…………………………………………………………………………………….………… 

 

 

 

    …………………………………………………………. 

 (czytelny podpis osoby składającej powyższe dane) 

 

 

 

 
 
 


